
2024/241 

Beschlussvorlage 
öffentlich 

 
 

Gebührenanpassung Kegelbahnnutzung Riegelsberghalle 

Fachbereich: 

Fachbereich 5 - Eigenbetriebe 
 

Datum 

21.10.2024 

Auskunft erteilt: 

Angelika Meyer 
 

 
Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine Ö / N 

Finanz-, Personal-, Wirtschafts- und Werksausschuss 
(Vorberatung) 04.11.2024 N 

Gemeinderat Riegelsberg (Entscheidung) 11.11.2024 Ö 

Sachverhalt 
Die Gebühren für die Nutzung der Kegelbahnen in der Riegelsberghalle bedürfen einer 
Preisanpassung.  
 
Die letzte Gebührenerhöhung fand zum 01.01.2002 statt.  
 
Der Hallen- und Bäderbetrieb schlägt eine Anpassung, wie in der Anlage ersichtlich, vor.  
 
Hierbei handelt es sich um eine Preisanpassung von 7,00 € auf 10,00 € pro Stunde, pro Bahn für 
Einzelkegeln. 

Bisherige Beschlüsse 
Keine   

Beschlussvorschlag 
Die Gebührenanpassung wird, wie angegeben, beschlossen. 
 
Anlage/n 
 
1 Vorschläge für die zukünftigen Gebühren der Kegelbahnen Rgb.Halle ab 01.01.2025 
(öffentlich) 
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HALLEN- UND BÄDERBETRIEB 
DER GEMEINDE RIEGELSBERG 
 
 

GEBÜHREN FÜR DIE BENUTZUNG DER KEGELBAHNEN IN DER RIEGELSBERGHALLE ab 01.01.2025 
 
 
          Ab 01.01.2025 sollten folgende einheitliche Gebühren für die Kegelbahnen gelten: 
          hier: Vorschlag 
 
 
                alt     neu 
 
wöchentlich                3 Std. Kegeln    65,00 Euro         84,00 Euro 
 
zweiwöchentlich        3 Std. Kegeln    32,00 Euro                              48,00 Euro 
  
dreiwöchentlich        3 Std. Kegeln    28,00 Euro         63,00 Euro 
 
vierwöchentlich        3 Std. Kegeln    15,00 Euro         21,00 Euro 
 
 
Einzelkegeln pro Stunde           7,00 Euro                              10,00 Euro 
 
 
Aktuelle Gebühren 5,50 € für Dauerkegler (Preise gültig seit dem 01.01.2002) 
Aktuelle Gebühren 7,00 € für Einzelkegler (Preise gültig seit dem 01.01.2002) 
 
Zukünftige Gebühren 7,00 € für Dauerkegler (ab 01.01.2025) 
Zukünftige Gebühren 10,00 € für Einzelkegler (ab 01.01.2025) 
 
Riegelsberg, den 12.11.2024 
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